
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ НАВЛИНСКИИ РАЙОН 
БЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» октября 2022 года № 11 
с.Бяково

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Бяковское сельское поселение 
Навлинского муниципального района Брянской области 
за 9 месяцев 2022 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации,

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Бяковское сельское поселение 
Навлинского муниципального района Брянской области за 9 месяцев 2022 
год по доходам в сумме 2 661 289,82 рублей, расходам в сумме 3 139 603,32 
рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 478 313,50 
рублей, с показателями:
1) по доходам бюджета Бяковское сельское поселение Навлинского 
муниципального района Брянской области за 9 месяцев 2022 год согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;
2) по расходам бюджета Бяковское сельское поселение Навлинского 
муниципального района Брянской области за 9 месяцев 2022 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;
3) по расходам бюджета Бяковское сельское поселение Навлинского 
муниципального района Брянской области за 9 месяцев 2022 год по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) группам видов расходов за 9 месяцев 2022 года согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению;
4) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Бяковское 
сельское поселение Навлинского муниципального района Брянской области 
за 9 месяцев 2022 год согласно приложения № 4 к настоящему 
постановлению;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2.Данное постановление
установленном порядке.

Глава Бяковской 
сельской администрации 4  __М.В.Савостикова

(обнародовать) в



Приложение № 1 к постановлению Бяковской сельской администрации ” Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального 

района Брянской области за 9 месяцев 2022 года" № 11 от 19.10.2022 года

Доходы бюджета Бяковского сельского поселения Навлинского
муниципального района Брянской области за 9 месяцев 2022 года
_____________________________________________________________________________________ (рублей)

К од бю дж етной  

класси ф и кац и и  
)ссинекой Ф едерации

Н аи м ен ован и е доходов

У тверж ден  
ны й план  

на 2022  год

П рогноз  
доходов  на 

2022 год

К ассовое
исполн ени е

П р о ц е н т

и с п о л н е н  

и я  к

п р о г н о з н

ым
п а р а м е т р

а м

д о х о д о в

30 00000 00 0000 00 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЬ 3 990 400,00 3 990 400,00 1 660 552,34 41,6
31 00000 00 0000 00 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 222 500,00 222 500,00 411 450,90 184,9
31 02000 01 0000 11 Налог на доходы физических лиц 222 500,00 222 500,00 411 450,90 184,9

31 02010 01 0000 11

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

222 500,00 222 500,00 411 450,90 184,9

35 00000 00 0000 00 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 63 400,00 63 400,00 7 488,01 11,8
35 03000 01 0000 1 1Единый сельскохозяйственный налог 63 400,00 63 400,00 7 488,01 11,8
35 03010 01 0000 11 Единый сельскохозяйственный налог 63 400,00 63 400,00 7 488,01 11,8
36 00000 00 0000 00 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 671 000,00 3 671 000,00 1 210 055,78 33,0
36 01000 00 0000 11 Налог на имущество физических лиц 605 000,00 605 000,00 153 767,61 25,4

36 01030 10 0000 11

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

605 000,00 605 300,00 153 767,61 25,4

36 06000 00 0000 11 Земельный налог 3 066 000,00 3 066 000,00 1 056 288,17 34,5
36 06030 00 0000 11 Земельный налог с организаций 1 063 000,00 1 063 000,00 728 816,19 68,6

36 06033 10 0000 11

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 063 000,00 1 063 000,00 728 816,19 68,6

36 06040 00 0000 11 Земельный налог с физических лиц 2 003 000,00 2 003 000,00 327 471,98 16,3
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

2 003 000,00 2 003 000,00 327 471,98 16,3

Э 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0

ЗА Д О Л Ж Е Н Н О С Т Ь  И П Е РЕ РА С Ч Е Т Ы  ПО 
О Т М Е Н Е Н Н Ы М  Н А Л О ГА М , С Б О РА М  И И Н Ы М  
О Б Я ЗА Т Е Л ЬН Ы М  П Л А Т ЕЖ А М

0,00 0,00 -442,35 #ДЕЛ/0!

Э 0 4 0 0 0  00  0 0 0 0  110 Н алоги на им ущ ество 0,00 0,00 -442,35 #ДЕЛ/0!

Э 0 4 0 5 0  00  0 0 0 0  110
Зем ельны й налог (по обязательствам , возникш им  до 1 

января 2006  года)
0,00 0,00 -442,35 #ДЕЛ/0!

Э 0 4 0 5 3  10 0 0 0 0  110

Зем ельны й налог (по обязательствам , возникш им  до 1 
января 2006 года), м обилизуем ы й на терри тори ях  
сельских поселений

0,00 0,00 -442,35 #ДЕЛ/0!

13 00000 00 0000 00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

6 000,00 6 000,00 4 500,00 75,0



13 02000 00 0000 13 Доходы от компенсации затрат государства 6 000,00 6 000,00 4 500,00 75,0

13 02990 00 0000 13
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

6 000,00 6 000,00 4 500,00 75,0

13 02995 10 0000 13
Прочие затраты от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

6 000,00 6 000,00 4 500,00 75,0

7 00000 00 0000 00( ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 500,00 27 500,00 27 500,00 100,0
7 15000 00 0000 15( Инициативные платежи 27 500,00 27 500,00 27 500,00 100,0

7 15030 10 0000 15<
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

27 500,00 27 500,00 27 500,00 100,0

30 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 194 000,67 4 194 000,67 1 000 737,48 23,9

32 00000 0 0 0000 00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 194 000,67 4 194 000,67 1 000 737,48 23,9

2 10000 00 0000 15(

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

277 700,00 277 700,00 208 253,00 75,0

2 15001 00 0000 15
Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов

134 700,00 134 700,00 101 000,00 75,0

2 15001 10 0000 15

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

134 700,00 134 700,00 101 000,00 75,0

2 16001 00 0000 15(

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

143 000,00 143 000,00 107 253,00 75,0

2 16001 10 0000 15(

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

143 000,00 143 000,00 107 253,00 75,0

)2 03000 00 0000 15
Субвенции бюджетам субьектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

237 742,00 237 742,00 188 654,56 79,4

12 35118 00 0000 15

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

237 742,00 237 742,00 188 654,56 79,4

12 35118 10 0000 15

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

237 742,00 237 742,00 188 654,56 79,4

12 40000 00 0000 15 Иные межбюджетные трансферты 3 678 558,67 3 678 558,67 603 829,92 16,4

2 40014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
срглашениями

3 528 558,67 3 528 558,67 603 829,92 17,1

2 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

3 528 558,67 3 528 558,67 603 829,92 17,1

>49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджетам

150 000,00 150 000,00



2 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты , 
передаваемые бюджетам сельских поселений

150 000,00 150 000,00

ОГО 8 184 400,67 8 184 400,67 2 661 289,82 32,5



Приложение №2 к постановлению Бяковской сельской администрации " Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области" за 9 месяцев 2022 год" № 
11 от 19.10.2022

Р асходы  б ю д ж ета  Б як о вск о го  сельского  п оселен и я Н авли н ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  Б р ян ско й  области  
за  9 м есяц ев 202 2  года по в ед о м ствен н о й  структуре  р асход ов

р\блей

Наименование ГРБС Рз П р ЦСР ВР Утвержденный 
план 2022 год

Уточненный 
план на 

01.10.2022

Кассовое
исполнение

Процент 
исполнения к 
прогнозным 
параметрам 

расходов

Бяковская сельская администрация 866 7 513 130,00 14 333 563,29 3 139 603,32 21,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 866 01 2 806 848,00 4 559 848,00 1 452 038,06 31,8
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

866 01 02 495 564,00 495 564,00 371 470,49 75,0

Обеспечение деятельности главы 
исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования

866 01 02 6641080020 495 564,00 495 564,00 371 470,49 75,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 01 02 6641080020 100 495 564,00 495 564,00 371 470,49 75,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

866 01 02 6641080020 120 495 564,00 495 564,00 371 470,49 75,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

866 01 04 1 382 344,00 1 510 344,00 913 930,02 60,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

866 01 04 6641080040 1 382 344,00 1 510 344,00 913 930,02 60,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 01 04 6641080040 100 923 764,00 923 764,00 630 176,83 68,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

866 01 04 6641080040 120 923 764,00 923 764,00 630 176,83 68,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 04 6641080040 200 446 580,00 574 580,00 280 477,19 48,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 01 04 6641080040 240 446 580,00 574 580,00 280 477,19 48,8

Иные бюджетные ассигнования 866 01 04 6641080040 800 12 000,00 12 000,00 3 276,00 27,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 866 01 04 6641080040 850 12 000,00 12 000,00 3 276,00 27,3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

866 01 06 23 940,00 23 940,00 23 940,00 100,0

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями в части осуществления внешнего 
муниципального финансового контроля

866 01 06 6100084200 23 940,00 23 940,00 23 940,00 100,0

Межбюджетные трансферты 866 01 06 6100084200 500 23 940,00 23 940,00 23 940,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты 866 01 06 6100084200 540 23 940,00 23 940,00 23 940,00 100,0
Резервные фонды 866 01 11 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0

Резервный фонд местной администрации 866 01 11 6100083030 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0
Иные бюджетные ассигнования 866 01 11 6100083030 800 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0
Резервные средства в 866 01 11 6100083030 870 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 866 01 13 900 000,00 2 525 000,00 142 697,55 5,7
О ц ен к а  и м ущ еств а , п р и зн а н и е  прав  и р егу л и р о в а н и е  

о тн о ш ен и й  м у н и ц и п ал ь н ой  с о б с т в е н н о с т и
866 01 13 6641180900 0,00 100 000,00 0,00 0,0

З акуп к а тов ар ов , р а б о т  и  у с л у г  д ля  о б есп еч ен и я  

госу д а р ст в ен н ы х  (м ун и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д
866 01 13 6641180900 200 0,00 100 000,00 0,00 0,0

И ны е зак уп к и  тов ар ов , р а б о т  и у с л у г  д ля  о б есп еч ен и я  

госу д а р ст в ен н ы х  (м ун и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д
866 01 13 6641180900 240 0,00 100 000,00 0,00 0,0

Содержание и обслуживание казны 866 01 13 6641180920 900 000,00 2 410 000,00 142 697,55 5,9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
866 01 13 6641180920 200 900 000,00 2 410 000,00 142 697,55 5,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 01 13 6641180920 240 900 000,00 2 410 000,00 142 697,55 5,9

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

866 01 13 6641680100
0,00 15000,00 0,00

0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6641680100 200 0,00
15000,00 0,00

0,0



Наименование ГРБС Рз Ир ЦСР ВР Утвержденный 
план 2022 год

Уточненный 
план на 

01.10.2022

Кассовое
исполнение

Процент 
исполнения к 
прогнозным 
параметрам 

расходов

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 01 13 6641680100 240 0,00

15000,00 0,00

0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 866 02 237 742,00 251 540,00 166 042,71 66,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 866 02 03 237 742,00 251 540,00 166 042,71 66,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

866 02 03 6641051180 237 742,00 251 540,00 166 042,71 66,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 02 03 6641051180 100 215 510,00 234 798,00 166 042,71 70,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

866 02 03 6641051180 120 215 510,00 234 798,00 166 042,71 70,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 02 03 6641051180 200 22 232,00 16 742,00 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
чужд

866 02 03 6641051180 240 22 232,00 16 742,00 0,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

866 03 6641781140 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,3

Обеспечение пожарной безопасности 866 03 10 6641781140 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,3
Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности
866 03 10 6641781140 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 03 10 6641781140 200 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 03 10 6641781140 240 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 866 04 3 048 288,00 3 542 058,67 603 829,92 17,0
Водное хозяйство 866 04 06 14 500,00 14 500,00 0,00 0,0
Обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений и противопаводковых мер

866 04 06 6641283300 14 500,00 14 500,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 06 6641283300 200 14 500,00 14 500,00 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 04 06 6641283300 240 14 500,00 14 500,00 0,00 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 866 04 09 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,1
р е а л и з а ц и я  п е р е д а н н ы х  и и л н и м и ч и и  ни---------------

решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечения и обеспечения 
безопасности дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществление иных 
полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной 
деятельности.

866 04 09 6641383740 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6641383740 200 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,1

Иные закупки ̂ товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 04 09 6641383740 240 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

866 05 741 766,00 5 151 630,62 504 361,93 9,8

Жилищное хозяйство 866 05 01 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0

Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части

866 05 01 6641483760 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 01 6641483760 200 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 01 6641483760 240 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Утвержденный 
план 2022 год

Уточненный 
план на 

01.10.2022

Кассовое
исполнение

Процент 
исполнения к 
прогнозным 
параметрам 

расходов

Благоустройство 866 05 03 740 766,00 5 150 630,62 504 361,93 9,8
Уличное освещение 866 05 03 6641481690 740 766,00 1 440 766,00 198 694,57 13,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6641481690 200 740 766,00 1 440 766,00 198 694,57 13,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6641481690 240 740 766,00 1 440 766,00 198 694,57 13,8

Организация и содержание мест 
захоронения

866 05 03 6641481710 0,00 792 500,00 210 907,85 26,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6641481710 200 0,00 792 500,00 210 907,85 26,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6641481710 240 0,00 792 500,00 210 907,85 26,6

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

866 05 03 6641481730 0,00 2 712 364,62 94 759,51 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6641481730 200 0,00 2 712 364,62 94 759,51 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6641481730 240 0,00 2 712 364,62 94 759,51 3,5

866 05 03 205 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
866 05 03 6641483330 205 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

866 05 03 6641483330 200 205 000,00

прочая закупка товаров, работ и услуг 866 05 03 6641483330 240 205 000,00
866 10 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 866 10 01 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,6
Пенсионное обеспечение 866 10 01 6641582450 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,6
Ежемесячная доплата к пенсии муниципальным 
служащим

866 10 01 6641582450 300 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

866 10 01 6641582450 310 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

7 513 130,00 14 333 563,29 3 139 603,32 21,9

Всею  расходов:



Приложение 3
к постановлению Ваковской сельской администрации "О исполнении бюджете 

Ваковского сельского поселениа Навлинского муниципального района Бранской области
за 9 месацев 2022 год" № 11 от 19.10.2022 г.

Расход по ведомственной структуре расходов бюджета Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области за 9
месяцев 2022 года

(рублей)

Наименование МП п п м п ОМ ГРБС HP ВР
Утверждено 
на 2022 год

Уточненный 
план на 

01 10.2022

Кассовое 
исполнение за 9 

месяцев 2022 
года

Процент 
исполнения к 
уточненному 

плану
Р еал и зац и я  п ол н ом оч и й  Б я к ов ск ого  се л ь ск о го  

п осел ен и я
66 7 4 84  190 ,00 14 3 0 4  623 ,2 9 3 115 663,32 2 1 ,78

Материально-техническое, финансовое обеспечение 
деятельности аппарата управления Бяковского 

сельского поселения

66 4 10 2 115 6 5 0 ,0 0 2 2 5 7  4 4 8 ,0 0 1 451 443,22 6 4 3 0

Б яковская  сельская адм инист рация 66 4 10 8 6 6 2 115 6 5 0 ,0 0 2 2 5 7  4 4 8 ,0 0 1 451 4 43 ,22 4 1 ,77

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссаоиаты

66 4 10 8 6 6 51180 237 742,00 251 540,00 166 042,71 66,01

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

66 4 10 8 6 6 51180 100 215 510,00 234 798,00 166 042,71 70,72

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

66 4 10 8 6 6 51180 120 215 510,00 234 798,00 166 042,71 70,72

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

66 4 10 8 6 6 51180 200 222 232,00 16 742,00 0 ,00 0 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 10 8 6 6 51180 240 222 232,00 16 742,00 0 ,00 0 ,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального 
образования)

66 4 10 8 6 6 80020 495 564,00 495 564,00 371 470,49 74,96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

66 4 10 8 6 6 80020 100 495 564,00 495 564,00 371 470,49 74,96

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

66 4 10 8 6 6 80020 120 495 564,00 495 564,00 371 470,49 74,96

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

66 4 10 8 6 6 80040 1 382 344,00 1 510 344,00 913 930,02 60,51

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

66 4 10 8 6 6 80040 100 923 764,00 923 764,00 630 176,83 68,22

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

66 4 10 8 6 6 80040 120 923 764,00 923 764,00 630 176,83 68,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 10 8 6 6 80040 200 446 580,00 574 580,00 280 477,19 48,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

66 4 10 8 6 6 80040 240 446 580,00 574 580,00 280 477,19 48,81

Иные бюджетные ассигнования 66 4 10 8 6 6 80040 800 12000,00 12 000,00 3 276,00 27,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 66 4 10 8 6 6 80040 850 12 000,00 12 000,00 3 276,00 27,30

Обеспечение эффективного управления и 
распоряжения муниципальным имуществом 

Бяковского сельского поселения

66 4 11 866 9 0 0  0 0 0 ,0 0 2 51 0  000 ,0 0 142 6 97 ,55 5,69

Б яковская  сельская адм инист рация 66 4 11 8 6 6 9 0 0  0 0 0 ,0 0 2 5 1 0  0 0 0 ,0 0 142 6 97 ,55 36,91

Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

66 4 11 8 6 6 8 0 9 0 0 0 ,00 100 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 11 8 6 6 8 0 9 0 0 2 0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

66 4 11 8 6 6 8 0 9 0 0 2 4 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

66 4 11 8 6 6 80920 9 0 0  0 0 0 ,0 0 2 41 0  0 0 0 ,0 0 142 6 97 ,55 5 ,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 11 8 6 6 80920 200 9 00  0 0 0 ,0 0 2 410  0 0 0 ,0 0 142 6 97 ,55 5,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 4 11 8 6 6 80920 240 9 0 0  0 0 0 ,0 0 2  41 0  0 0 0 ,0 0 142 6 97 ,55 5 ,92

О б ес п е ч ен и е  в ы п о л н ен и я  п о л н ом оч и й  в сф ер е  
в одного хозя й ств а

66 4 12 866 14 5 0 0 ,0 0 14 5 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Б яковская сельская адм инист рация 66 4 12 8 6 6 14 5 0 0 ,0 0 14 5 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Содержание, текущий и капитальный ремонт и 
обеспечение безопасности гидротехнических 
соооужений

66 4 12 8 6 6 83300 14 5 0 0 ,0 0 14 5 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00



Наименование МП п п м п ОМ Г Р Б С H P В Р
Утверждено 
на 2022 год

Уточненный 
план на 

01.10.2022

Кассовое 
исполнение за 9 

месяцев 2022 
года

Процент 
исполнения к 
уточненному 

плану
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
66 4 12 8 6 6 83300 200 14 5 0 0 ,0 0 14 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

66 4 12 8 6 6 83300 240 14 5 0 0 ,0 0 14 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

О б ес п е ч ен и е  в ы п о л н ен и я  п о л н ом оч и й  в сф ер е  
дор о ж н о г о  хозя й ств а  Б я к о в ск о го  се л ь ск о го  

п осел ен и я

6 6 4 1 3 8 6 6 3  0 3 3  7 8 8 , 0 0 3  5 2 7  5 5 8 , 6 7 6 0 3  8 2 9 , 9 2 1 7 ,1 2

Б яковская сельская адм инист рация 66 4 13 8 6 6 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,12

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов, а также 
осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществление дорожной деятельности

66 4 13 8 6 6 83740 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 13 8 6 6 83740 200 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

66 4 13 8 6 6 83740 240 3 033 788,00 3 527 558,67 603 829,92 17,12

О б ес п е ч ен и е  в ы п о л н ен и я  п о л н ом оч и й  в сф ер е  
ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о г о  хозя й ств а

66 4 1 4 8 6 6 7 4 1  7 6 6 , 0 0 5  1 5 1  6 3 0 , 6 2 5 0 4  3 6 1 , 9 3 9,79

Б яковская  сельская адм инист рация 66 4 14 8 6 6 741 766 ,00 5 151 63 0 ,6 2 5 0 4  36 1 ,9 3 9,79

Организация и обеспечение освещения улиц 66 4 14 8 6 6 81690 740 766,00 1 440 766,00 198 694,57 13,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
66 4 14 8 6 6 81690 200 740 766,00 1 440 766,00 198 694,57 13,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

66 4 14 8 6 6 81690 240 740 766,00 1 440 766,00 , 198 694,57 13,79

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного фонда

66 4 14 8 6 6 83760 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 14 8 6 6 83760 200 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 4 14 8 6 6 83760 240 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

66 4 14 8 6 6 81710 0,00 792 500,00 210 907,85 26,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 14 8 6 6 81710 200 0,00 792 500,00 210 907,85 26,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

66 4 14 8 6 6 81710 240 0,00 792 500,00 210 907,85 26,61

Мероприятия по благоустройству 66 4 14 8 6 6 81730 0,00 2 712 364,62 94 759,51 3,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 14 8 6 6 81730 200 0,00 2 712 364,62 94 759,51 3,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ;

66 4 14 8 6 6 81730 240 0,00 2 712 364,62 94 759,51 3,49

66 4 14 8 6 6 83330 205 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 14 8 6 6 83330 200 205 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

66 4 14 8 6 6 83330 240 205 000,00

Р еал и зац и я  ед и н ой  со ц и а л ь н о й  п о л и ти к и  на  
тер р и то р и и  Б я к ов ск ого  се л ь ск о го  п осел ен и я

66 4 1 5 8 6 6 5 1 8  4 8 6 , 0 0 5 1 8  4 8 6 , 0 0 3 8 1  4 3 0 , 7 0 7 3 , 5 7

Б яковская  сельская адм инист рация 66 4 15 8 6 6 5 1 8  4 8 6 ,0 0 5 1 8  486 ,0 0 381 43 0 ,7 0 73,57
Выплата муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям)
66 4 15 8 6 6 82450 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,57

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

66 4 15 8 6 6 82450 300 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,57

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

66 4 15 8 6 6 82450 310 518 486,00 518 486,00 381 430,70 73,57

И н ф о р м ац и он н ое о б ес п е ч е н и е  д ея т е л ь н о с т и  
ор ган ов  м естн ого  с а м о у п р а в л ен и я

66 4 1 6 86 6 0 , 0 0 1 5  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0



Наименование МП п п м п О М ГРБС HP ВР
Утверждено 
на 2022 год

Уточненный 
план на 

01 10.2022

Кассовое 
исполнение за 9 

месяцев 2022 
года

Процент 
исполнения к 
уточненному 

плану
Ияковская сельская адм инист рация 66 4 16 8 6 6 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправление

66 4 16 8 6 6 80070 0,00 15 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 16 8 6 6 80070 200 0,00 15 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

66 4 16 8 6 6 80070 240 0,00 15 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00

О б ес п е ч ен и е  в ы п ол н ен и я  п о л н ом оч и й  в сф ер е  
п ож ар н ой  б езоп асн ости

66 4 17 86 6 160 0 0 0 ,0 0 3 1 0  0 0 0 ,0 0 31 9 0 0 ,0 0 10,29

И яковская сельская адм инист рация 66 4 17 8 6 6 160 0 0 0 ,0 0 3 1 0  0 0 0 ,0 0 31 900 ,0 0 10,29

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 66 4 17 8 6 6 81140 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 4 17 8 6 6 81140 200 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

HEI1Р О Г Р А М М Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

66 4 17 8 6 6 81140 240 160 000,00 310 000,00 31 900,00 10,29

61 4 8 6 6 28  9 4 0 ,0 0 28  9 4 0 ,0 0 23 9 4 0 ,0 0 82,72

И яковская сельская  адм инист рация 61 4 00 8 6 6 28 940,00 28  94 0 ,0 0 23 940,00 82,72
Резервный фонд местной администрации 61 4 00 8 6 6 83030 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 61 4 00 8 6 6 83030 800 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00
Резервные средства 61 4 00 8 6 6 83030 870 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

61 4 00 8 6 6 84200 23 940,00 23 940,00 23 940,00 100,00

М ежбюджетные трансферты 61 4 00 8 6 6 84200 500 23 940,00 23 940,00 23 940,00 100,00
Иные межбю джетные трансферты 61 4 00 8 6 6 84200 540 23 940,00 23 940,00 23 940,00 100 ,00

7 5 1 3 1 3 0 ,0 0 1 4 3 3 3563 ,29 3 1 3 9 6 0 3 Д  2 2 1 ,90



Приложение № 4 к постановлению Бяковской 
сельской администрации от 19.10.2022 года 

№ 11 "Об утверждении отчёта об исполнении 
Бюджета Бяковского сельского поселения 

Навлинского муниципального района 
Брянской области за 9 месяцев2022 года"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бяковского сельского 
поселения Навлинского муниципального района Брянской области за 9 месяцев

2022 года

рублей)

КБК НАИМЕНОВАНИЕ
Утвержде 
но на 2022 

год

Уточненные 
назначения 
на 2022 год

Кассовое
исполнение

Процент 
исполнени 

я к
уточненн

ым
назначени

ям

866 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

0,00
3 139 603,32 478 313,50

866 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков 
средств бюджетов 0,00 0,00 -2 661 289,82 св.100

866 01 05 02 00 00 0000 510
Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов 0,00 0,00 -2 661 289,82 св.100

866 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

0,00
0,00 -2 661 289,82

св.100

866 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов городских 
поселений

0,00

0,00 -2 661 289,82

св. 100

866 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 0,00 3 139 603,32 3 139 603,32 100

866 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 0,00 3 139 603,32 3 139 603,32 100

866 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

0,00
3 139 603,32 3 139 603,32

100

866 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов городских 
поселений

0,00

3 139 603,32 3 139 603,32

100

г  '
Итого источников 
внутреннего
финансирования дефицита

0,00
3 139 603,32 478 313,50


